

令和5年度 中央区地域活動協議会補助金 事業計画書・収支予算書及び事業報告書・収支決算書【総括表】

芦池地域活動協議会

(単位:円)

収 入

項 目	事業計画・収支予算		事業報告・収支決算	
	金 額	備 考	金 額	備 考
大阪市補助金(活動費)	1,390,500		1,242,000	
うち通常経費分補助金	(1,377,500)		1,224,928	
大阪市補助金(運営費)	500,000		500,000	
補助金以外の収入	1,746,726		1,035,157	
合 計	3,637,226		2,777,157	

支 出

分野	番号	事業名称(呼称)	実施予定日 又は期間	全体予算額	補助対象額		実施日 又は期間	全体決算額	補助対象額		補助金収入	その他の収入
					通常経費	★インフル等			通常経費	★インフル等		
ア 防犯・防災	1	帰宅困難者誘導事業	3 月	60,000	60,000	0	3月2日	66,630	66,630	0	66,630	0
	2	地域防犯カメラ維持管理事業	通年	160,000	160,000	0	通年	78,928	78,928	0	1,000	77,928
	3											
	4											
	5											
イ 子ども・青少年	1	子育て応援団事業	通年		(渥美地活協で申請)		通年		(渥美地活協で報告)			
	2	南小学校納涼大会	8月19日		(道仁地活協で申請)		8月19日		(道仁地活協で報告)			
	3	風の子フェスティバル	2月		(道仁地活協で申請)		2月		(道仁地活協で報告)			
	4	南小学校キック・ソフトボール指導	通年		(道仁地活協で申請)		通年		(道仁地活協で報告)			
	5	南小学校体育施設開放運営事業	通年		(大宝地活協で申請)		通年		(大宝地活協で報告)			
	6	南中学校学校施設開放事業	通年		(渥美地活協で申請)		通年		(渥美地活協で報告)			
	7	南小学生生涯学習ルーム	通年		(大宝地活協で申請)		通年		(大宝地活協で報告)			
ウ 福祉	1	敬老会事業	9月	242,330	13,590	0	9月12日	177,826	14,299	0	14,299	163,527
	2	憩いの家事業	通年	50,000	50,000	0	通年	0	0	0	0	0
	3	芦池ネットワーク事業	通年	182,600	182,600	0	通年	15,873	15,873	0	15,873	0
	4	ふれあい喫茶	通年	155,200	148,840	0	通年	87,432	87,432	0	36,032	51,400
	5	高齢者食事サービス事業	通年	578,000	433,312	10,000	通年	628,430	474,370	17,072	175,380	453,050
	6	コミュニティ学習会事業	9月	622,350	345,100	0	5月28日	456,390	247,670	0	247,670	208,720
	7	事業実施に伴う光熱水費等	通年	315,054	315,054	0	通年	287,239	287,239	0	286,844	395
エ 健康	1	健康体操	通年	212,900	210,900	0	通年	228,166	228,166	0	228,166	0
	2											
	3											
オ 環境	1	美化活動	通年	10,000	10,000	0	通年	1,656	1,656	0	1,656	0
	2	花を活用した交流事業	2月または3月	139,100	139,100	0	2月8日	81,848	81,848	0	58,848	23,000
	3	ローズサロン	通年	176,100	176,100	0	通年	28,948	28,948	0	21,948	7,000
	4											
	5											
カ 文化・スポーツ	1	南船場コンサート	11月	45,000	42,000	3,000	12月25日	67,777	67,777	0	67,777	0
	2	広報事業	通年	20,000	20,000	0	通年	19,877	19,877	0	19,877	0
	3	ラジオ体操事業	8月		(渥美地活協で申請)		8月		(渥美地活協で報告)			
	4	中央区盆おどり大会	8月		(桃谷地活協で申請)		8月		(桃谷地活協で報告)			
	5	民謡講習会	7月		(渥美地活協で申請)		7月		(渥美地活協で報告)			
活動費補助合計				2,968,634	2,306,596	13,000		2,227,020	1,700,713	17,072	1,242,000	985,020
活動費補助の割合(補助充当率)					59.7%				72.0%			
運営費				668,592	668,592			550,137	550,137		500,000	50,137
総 合 計				3,637,226	2,975,188	13,000		2,777,157	2,250,850	17,072	1,742,000	1,035,157